
SIA „ZAAO” atklāj jauno 
EKO laukumu Akācijas ielā 7, 
Zvejniekciems

SIA „ZAAO” maijā Saulkrastos 
atklāja EKO laukumu un biro-
ju jaunā adresē Akācijas ielā 7, 
tādējādi nodrošinot plašākas 
un ērtākas atkritumu šķiroša-
nas iespējas gan Saulkrastu, 
gan tuvāko novadu iedzīvo-
tājiem.

Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētājs Normunds Līcis 
uzsver: „Esam priecīgi, ka SIA 
„ZAAO” ir raduši iespēju mūsu no-
vada iedzīvotājiem izveidot jaunu, 
daudz plašāku un ērtāku EKO lau-
kumu, kas noteikti veicinās arī 
visa novada kopējo sakoptību un 
motivēs iedzīvotājus uz paradumu 
maiņu. Aicinu ikvienu iedzīvotāju 
izmantot sniegtos EKO laukuma 
pakalpojumus, turpināt šķirot un 
mācīt to līdzcilvēkiem, jo tikai visi 
kopā mēs spēsim nodrošināt tīru 
un sakoptu vidi mūsu novadā.”

Kopumā 2022.  gadā vienā mē-
nesī Saulkrastu EKO laukumu 
iepriekšējā adresē Rīgas ielā  96a 
apmeklēja vairāk nekā 800 klientu, 
apliecinot to, ka atkritumu šķiro-
šanas iespējas cenšas izmantot 
plašs iedzīvotāju loks un šis pa-
kalpojums ir pieprasīts.

Atkritumu šķirošana ir būtis-
ka, lai samazinātu to atkritumu 
daudzumu, kas nonāk nešķirotos 
sadzīves atkritumos  – līdz ar to 
arī apglabāšanā atkritumu poli-
gonā. Sakārtota infrastruktūra, tās 
pieejamība visbiežāk ir iemesls, 
lai iedzīvotāji sāktu šķirot atkri-
tumus, uzsver SIA „ZAAO” valdes 
priekšsēdētājs Gints Kukainis un 

piebilst: „SIA „ZAAO” ik gadu in-
vestē infrastruktūras sakārtošanā, 
attīstībā, jo mums ir svarīgi, ka 
ikvienam mūsu darbības reģionā 
dzīvojošam ir pieejami kvalitatīvi 
mūsu pakalpojumi, tajā skaitā arī 
atkritumu šķirošanas iespējas. Sa-
darbībā ar Saulkrastu novada paš-
valdību un AS „CATA” esam raduši 
iespēju izveidot plašāku, ērtāk 
piebraucamu EKO laukumu, kas, 
cerams, iedrošinās ikvienu vairāk 
izmantot mūsu EKO laukuma pa-
kalpojumus, tādējādi arī samazi-
not sadzīves atkritumu apjomus 
un maksu par tiem.”

Ņemot vērā, ka Saulkrastu no-
vadā dzīvo liela daļa klientu, kuri 
savos īpašumos uzturas sezonāli, 
papildus atkritumu nodošanas ie-
spējām Saulkrastu EKO laukumā 
tiek nodrošināti arī biroja pakal-
pojumi, kurā iespējams noslēgt 
līgumus par atkritumu apsaimnie-
košanu, veikt izmaiņas atkritumu 

izvešanas grafikā, iegādāties spe-
ciālos marķētos maisus atkritumu 
apsaimniekošanai, iegādāties mai-
sus 140 l un 240 l konteineriem.

Saulkrastu EKO laukuma 
darba laiks adresē Akācijas 
iela 7 paliek nemainīgs:
�	P., O. 8.00–16.00;
�	C., Pk., 11.00–19.00;
�	S. 10.00–18.00;
�	trešdienās un svētdienās lau-

kums slēgts.

Ar visu EKO laukumu adresēm 
un darba laikiem, nododamo at-
kritumu veidiem iespējams iepa-
zīties tīmekļa vietnē www.zaao.lv, 
sadaļā „EKO laukumi”.

Atgādinām, ka adrese Rīgas 
ielā  96a Saulkrastos ir privāt-
īpašums un jebkuru atkritumu 
novietošana tur vai jebkurā citā 
neatbilstošā vietā ir aizliegta un 
sodāma rīcība!
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Turpinās labiekārtošanas 
darbi peldvietā „Centrs”
Attīstības nodaļa

Vēl pavisam nedaudz ir jāpacie-
šas, lai peldvieta „Centrs” iegūtu 
pavisam citu veidolu. Iedzīvotāji 
un pilsētas viesi ir pamanījuši 
notiekošos būvdarbus. 

Informējam, ka pavasarī uzsāktie 
būvdarbi peldvietā „Centrs” notiek 
projekta „Pludmales „Centrs” labie-
kārtošana” ietvaros – tiek izbūvēta 
jaunā glābšanas stacija, moduļtipa 
sanitārais mezgls, veikta Pludmales 

ielas pārveidošana un izbūvēta izeja 
pie glābšanas stacijas. 

Saskaņā ar noslēgtajiem līgu-
miem plānots, ka jūnija mēnesī 
tiks uzstādīta jaunā glābšanas sta-
cija un moduļtipa tualete, savu-
kārt pašas Pludmales ielas pārbū-
ve plānota līdz augusta sākumam.

Projekts 90% apmērā tiek fi-
nansēts no Lauku atbalsta dienes-
ta, un 10% nodrošina pašvaldība. 

Projekta Nr. 22-04-FL02-
F043.0213-000001.

Foto: Andris Koemecs
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Pašvaldības policijas paveiktais 
maija mēnesī
Normunds Alksnis,		
Saulkrastu novada Pašvaldības 
policija

Maija mēnesī Saulkrastu 
novada Pašvaldības policijā 
ir saņemti 147 izsaukumi, par 
dažādiem pārkāpumiem aiztu-
rētas 9 personas, 1 persona no-
dota Valsts policijas Galvenās 
Kārtības policijas pārvaldes Sa-
tiksmes uzraudzības pārvaldes 
darbiniekiem tālāku procesuālo 
darbību veikšanai, 3 personas 
nogādātas savā dzīvesvietā, 
4 personas nogādātas nakts 
patversmē „Gaiziņš”, 1 persona 
nogādāta Saulkrastu novada 
Pašvaldības policijā tālāku pro-
cesuālo darbību veikšanai.

Sastādīti 24  administratīvā 
pārkāpuma lēmumi ar soda pie-
mērošanu par Ceļu satiksmes 
noteikumu neievērošanu, 2  ad-
ministratīvā pārkāpuma lēmumi 
par mehanizēto transportlīdzekļu 
pārvietošanos Rīgas līča krasta 
kāpu aizsargjoslā.

Saņemtas un izskatītas 7 iedzī-
votāju sūdzības.

Uzsākti 13  administratīvā 
pārkāpuma procesi, 3  par Bēr-
nu tiesību aizsardzības likuma 
50. prim 2.  panta piektajā daļā 
noteikto prasību neievērošanu, 
4 par Bērnu tiesību aizsardzības 
likuma 48.  panta pirmajā daļā 
noteikto prasību neievērošanu, 
3  par alkoholisko dzērienu vai 
citu apreibinošo vielu lietoša-

nu publiskā vietā vai atrašanos 
publiskā vietā reibuma stāvoklī, 
2  par braukšanu ar transport-
līdzekli pa gājēju ceļu, 1  par 
Saulkrastu novada domes sais-
tošo noteikumu Nr. 6 „Par koku 
ciršanu ārpus meža Saulkrastu 
novadā” 2. punktā noteikto pra-
sību neievērošanu.

Nosūtīti 3 paziņojumi par pie-
ļautā pārkāpuma novēršanu ārpus 
administratīvā pārkāpuma proce-
sa – par Saulkrastu novada domes 
saistošo noteikumu Nr.  16 „Par 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu Saulkrastu novadā” neievē-
rošanu.

Par dažāda rakstura pārkāpu-
miem izteikti 8  mutiski brīdinā-
jumi.

SIA „Saulkrastu 
komunālserviss” aktualitātes
Māris Keišs, 			 
SIA „Saulkrastu komunālserviss” 
valdes loceklis 

Viens no maniem galvenajiem 
uzdevumiem ir turpināt attīstīt 
uzņēmuma saimniecisko dar-
bību, savukārt primārs uzde-
vums uzņēmumam ir turpināt 
nodrošināt domes deleģētās 
funkcijas (labiekārtošanas 
darbus, ūdens apgādi, apkuri 
novada teritorijā).

Manuprāt, gan valsts, gan paš-
valdības uzņēmumu pakalpoju-
mam jābūt kvalitatīvam par atbil-
stošu cenu ar nelielu peļņu attīs-
tībai. Ar uzņēmuma saimniecisko 
darbību esmu iepazinies. Ir lietas, 
kas ir labas, ir lietas, kas var būt vēl 
labākas, bet kopumā par redzēto 
esmu patīkami pārsteigts.

„Saulkrastu komunālserviss” 
ir perspektīvs uzņēmums ar uzti-
camiem un profesionāliem darbi-
niekiem. Kolektīvā valda pozitīva 
gaisotne un vēlme strādāt novada 
iedzīvotāju labā. Nelielam ieska-
tam „Saulkrastu komunālservisa” 
padarītie darbi maijā.

Labiekārtošanas nodaļa – 
pateicoties noturīgam un sausam 
laikam, ir uzsākti melnā seguma 
uzturēšanas darbi Saulkrastu 
novadā. Asfalta avārijas bedru 
remontu ar pilno tehnoloģiju un 
plaisu aizpildīšanu ar hermētiķi 
veic SIA „Gludi LM”. Paralēli tiek 
veikta ceļa horizontālā apzīmē-
juma atjaunošana, kur konkursā 
vinnēja AS „A.C.B.”. Tāpat kā pa-
gājušajā gadā, turpinās pašvaldī-

bas uzsāktais projekts „Grants ceļu 
seguma atjaunošana Saulkrastu 
novada vasarnīcu ciematos”, kura 
ietvaros šogad darbi notiks DKS 
„Gaisma”, „Zeme”, „Priedes”, 
„Roze”, „Jubileja” un Bātciemā, 
ar kopējo atjaunojamā seguma 
platību ~ 18 000 m².

25.05.2023. tika izsludināts atklā-
tais konkurss (publicēts EIS un IUB) 
par ielu grants seguma divkārtu virs-
mas apstrādi Saulkrastu novadā.

Pieteikumu iesniegšanas ter-
miņš ir noteikts 15.06.2023.

Apsaimniekošanas un sil-
tumapgādes nodaļa – pilnībā 
beidza apkures sezonu pilsētā. 
Turpinājās vienīgi siltā ūdens sa-
gatavošana pašvaldības aģentūras 
„Saulkrastu veselības un sociālās 
aprūpes centrs” vajadzībām.

Pilsētas katlumājās ir sāku-
šies iekārtu kārtējie remonta un 
apkopju darbi. Ir demontētas un 
nogādātas verifikācijai siltuma 
uzskaites ierīces no dzīvojamām 
mājām un katlumājām.

Vairāku apsaimniekojamo 
daudzdzīvokļu māju dzīvokļu 
īpašnieki ir nodibinājuši biedrības 
un pārņēmuši apsaimniekošanā sa-
vus īpašumus vai noslēguši jaunus 
apsaimniekošanas līgumus ar šo 
pakalpojumu sniedzējiem. Apsaim-
niekotāju nomaiņas process aktīvi 
turpinās.

Ūdens apgādes nodaļa – 
veikta ūdens rezervuāru dezinfek-
cija, ūdens hidrantu uzturēšanas 
darbi (krāsošana), Sējas pagastā 
veikti notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu apkopes darbi.

Aicinām iedzīvotājus uz tikšanos 
saistībā ar teritorijas plānojumu
Kopš pagājušā gada novem-
bra Saulkrastu novadā rit 
jaunā teritorijas plānojuma 
izstrāde. Šis ir ļoti nozīmīgs 
dokuments ikkatram Saulkras-
tu novada iedzīvotājam. Pēc 
šā dokumenta noteikumiem 
dzīvosim turpmākos ga-
dus – būvēsim, labiekārtosim, 
apzaļumosim un visādi citādi 
apsaimniekosim un uzturēsim 
savu novadu.

Šobrīd ir sagatavots teritorijas 
plānojuma darba variants, kuru 
Saulkrastu novada pašvaldība 
vēlas prezentēt, lai uzklausītu 
novadnieku viedokļus par piedā-
vātajiem risinājumiem, kopā iz-
runātu sasāpējušos vai neskaid-
ros jautājumus, uz kuriem būtu 
nepieciešams vērst uzmanību 
teritorijas plānojuma redakcijas 
sagatavošanā.

Tikšanās notiks: 
�	12. jūnijā plkst. 17.00 Sējas 

kultūras namā Lojā;
�	13. jūnijā plkst. 17.00 Pabažu 

kultūras namā Pabažos;
�	14. jūnijā plkst. 17.00 Saulkrastu 

novada pašvaldības sēžu zālē 
Raiņa ielā 8;

�	15. jūnijā plkst. 17.00 Zvejniek-
ciema kultūras namā Atpūtas 
ielā 1B.
Pasākumam varēs pieslēgties 

arī tiešsaistē. Pieslēgšanās linki 
būs publicēti www.saulkrasti.lv.

Ja kāds iedzīvotājs netiek uz tik-
šanos klātienē un nevar pieslēgties 
attālināti, visas tikšanās tiks ie-
rakstītas un būs apskatāmas www.
saulkrasti.lv. Ja iedzīvotājam radī-
sies priekšlikumi vai jautājumi, tad 
līdz 16. jūlijam tie būs iesniedzami 
Saulkrastu novada būvvvaldē. 
Veidosim Saulkrastu novadu 
kopā!

„Cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu 
vides pieejamības nodrošināšanai” 
Labklājības ministrija ar 
Eiropas fondu atbalstu 
2023. gadā plāno uzsākt 
atbalsta pasākumu „Cilvēkiem 
ar invaliditāti mājokļu vides 
pieejamības nodrošināša-
nai” – pielāgojot mājokļa ārē-
jo vai iekšējo vidi, lai personai 
tiktu uzlabota piekļuve nodar-
binātībai un pakalpojumiem. 

Pasākuma mērķa grupas ir:

1 pilngadīgas personas līdz 
63 gadu vecumam ar I vai II in-

validitātes grupu un ar gaitas un 
pārvietošanās traucējumiem;

2 bērni ar invaliditāti no 15 
līdz 17 gadu vecumam ar 

gaitas un pārvietošanās traucē-
jumiem.

 
Papildu nosacījumi minētajām 
pilngadīgām personām:
�	tās ir regulāri iesaistītas kādā 

nodarbē ārpus mājas – strādā 
algotu darbu vai ir pašnodarbi-
nātas personas, vai 

�	mācās, apmeklē dienas aprūpes 

centru vai kādas citas līdzīgas 
aktivitātes.

Saulkrastu novadā paredzēts 
pielāgot 2 mājokļus. 

Pirms atbalsta pasākuma iz-
sludināšanas vēlamies apzināt 
iespējamos atbalsta saņēmējus, 
tāpēc aicinām personas, kas varē-
tu atbilst pasākuma nosacījumiem, 
sazināties ar Saulkrastu novada 
Sociālo dienestu, tālr. 25708983, 
67142511, e-pasts: socialaisdie-
nests@saulkrasti.lv. 

Uzņēmēji tiekas uzņēmēju brokastīs!

Artūrs Ancāns,		
biedrības valdes priekšsēdētājs

19. maijā „Saulkrastu novada 
uzņēmēju biedrība” organizēja 
kārtējās „Saulkrastu novada 
uzņēmēju brokastis”, kurās 
pulcējās lielāko novada uzņē-
mumu īpašnieki un pārstāvji, 
kā arī vairāku pašvaldības 
iestāžu vadītāji.

Uzņēmēju brokastu mērķis ir 
veicināt uzņēmēju tīklošanos, jau-
nu kontaktu dibināšanu un sadar-
bības partneru iepazīšanu.

Kā ik gadu, tika apbalvoti labākie 
uzņēmēji 2022. gadā, kurus nosaka 
iepriekš veiktā iedzīvotāju aptaujā. 
Nominācijā „Nozīmīgākais pakal-
pojumu sniedzējs” balvu saņēma 
Alens Horsts un SIA „Saulkrastu 
namsaimnieks”, nominācijā „Drau-
dzīgākais lielveikals” – būvniecības 
nams „Kurši”, nominācijā „Drau-
dzīgākais mazveikals”  – „Augļu 
un dārzeņu veikals”. Nominācijā 
„Iedzīvotājiem draudzīgākais ēdi-
nāšanas uzņēmums” tika apbalvots 

„Pizza Pino”, bet kā „Īpaši vērtīgs 
uzņēmums iedzīvotāju balsojumā” 
tika atzīts „Omniva pakomāts”. Par 
mecenātismu balvu saņēma Imants 
Rendenieks un SIA „Vita mārkets”, 
bet par 2022.  gada pārsteidzošāko 
uzņēmējdarbību Saulkrastu novadā 
tika godināts „Saltwater radošais 
kvartāls”.

Pasākuma fotogalerija un cita 
uzņēmējiem aktuāla informācija 
pieejama: facebook.com/Saulkrastu-
NovadaUznemeji.

Biedrības nākotnes darbību plā-
nojam sadalīt trīs pamatdaļās: 

1 Lielie ilgtermiņa mērķi: -  sadar-
bība ar pašvaldību, lai lobētu uz-

ņēmēju intereses, attiecīgo norma-
tīvu pieņemšanu domē, un attiek-
smes pret uzņēmējiem uzlabošana; 
- Saulkrastu novada iedzīvotāju un 
tūristu (visos gadalaikos) audzē-
šanas pasākumi. Mērķis panākt, 
ka Saulkrastu novada uzņēmējiem 
palielinās potenciālo klientu skaits, 
sevišķi domājot par rudeni, ziemu 
un pavasari; - biedrības biedru – uz-
ņēmumu stiprināšana, atpazīsta-

mības audzēšana. Turpmāk daudz 
mazāk koncentrēsimies uz visiem 
uzņēmējiem, bet īpaši strādāsim 
biedrības biedru interesēs. 

2 Ikgadējie notikumi, kas kļuvuši 
par mūsu tradīciju un tiks or-

ganizēti arī turpmāk: - tirdzniecībā 
esošo Saulkrastu novada nekusta-
mo īpašumu Atvērto durvju diena; 
-  iedzīvotāju aptaujas, uzņēmē-
ju aptaujas; -  labāko Saulkrastu 
novada uzņēmēju apbalvošana; 
-  uzņēmēju tikšanās un uzņēmēju 
brokastu organizēšana; - ikgadējais 
orientēšanās pasākums „Iepazīs-
ti Saulkrastu novada uzņēmēju!”; 
- ikgadējais akcijas „Baudi saulrietu 
jebkurā gadalaikā” papildinājums. 

3 Dažādi aktuālie projekti, pie-
mēram, 2023.  gadā plānojam 

izdot informatīvu materiālu par 
Saulkrastu novada uzņēmējiem, kas 
piedalīsies projektā. 

Lūdzam Saulkrastu novada uz-
ņēmējus iesaistīties biedrības dar-
bā. Sūtiet savas koordinātas ar at-
tiecīgi izteiktu vēlēšanos uz arturs.
ancans@gmail.com.

Leona Paegles ielu 
pārdēvēs par Vāravas ielu
Maija domes sēdē deputā-
ti atbalstīja lēmumu Leona 
Paegles ielu pārdēvēt par 
Vāravas ielu.

 Par ielas pārdēvēšanu tika 
lemts, jo Saulkrastu novada 
pašvaldība vairākkārt saņēma 
Publiskās atmiņas centra iesnie-
gumus, kuros juridiski tika pa-

matota nepieciešamība pārdēvēt 
Leona Paegles ielu, jo Latvijas 
nelegālās Komunistiskās partijas 
revolucionārs Leons Paegle tika 
tiesāts par darbību pret Latvijas 
Republiku.

Ielas nosaukums tika izvēlēts, 
lai pieminētu tuvumā esošo savu-
laik tik slaveno elitāro restorānu 
„Vārava”. 
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Godina Saulkrastu novada izglītības iestāžu 
audzēkņus un pedagogus
Par īpaši labi padarītiem 
darbiem ir jāpasaka paldies. 
Kā jau katru gadu Saulkrastu 
novada pašvaldība aicinā-
ja novada izglītības iestāžu 
audzēkņus un pedagogus uz 
svinīgo pasākumu, lai pasnieg-
tu Atzinības rakstus mūsu izcil-
niekiem un viņu pedagogiem. 
Arī šogad domes priekšsēdētājs 
Normunds Līcis, priekšsēdētā-
ja vietnieki Ervīns Grāvītis un 
Guntis Liepiņš sirsnīgi pateicās 
par īpašiem sasniegumiem 
olimpiādēs, konkursos, startējot 
valsts un starptautiskā mērogā, 
tādējādi cildinot mūsu nova-
da vārdu un atgādinot, ka arī 
mazs cinītis gāž lielu vezumu!
Atzinības un naudas balvas 
šogad saņēma 21 preten-
dents – 12 labākie novada sko-
lēni un 9 skolotāji.

Svinīgajā pasākumā uzstājās 
VJMMS audzēkņi un īpašus burvju 
trikus izcilniekiem rādīja šarman-
tais burvju mākslinieks Dante Pe-
colli.

Atzinības rakstus saņēma:
�	Saulkrastu novada vidusskolas 

6.e klases skolniece Emīli-
ja Leila Mulla par 1. pakāpi 
Vislatvijas bērnu tradicionālās 
dziedāšanas konkursā „Dzies-
mu dziedu, kāda bija”;

�	Saulkrastu novada vidusskolas 
8.d klases skolniece Estere 
Latifa Mulla par 1. pakāpi 
Vislatvijas bērnu tradicionālās 
dziedāšanas konkursā „Dzies-
mu dziedu, kāda bija”;

�	Saulkrastu novada vidus-
skolas 8.d klases skolniece 
Žanete Strupiša par 1. pakāpi 
Vislatvijas bērnu tradicionālās 
dziedāšanas konkursā „Dzies-
mu dziedu, kāda bija”;

�	Saulkrastu novada vidusskolas 
pedagoģe Antra Deniškāne 
par audzēkņu sagatavošanu 
Vislatvijas bērnu tradicionā-
lās dziedāšanas konkursam 
„Dziesmu dziedu, kāda bija”;

�	Saulkrastu novada vidus-
skolas 11.a klases skolniece 
Katalina Koļesova par 2. vietu 
Transporta un sakaru institūta 
organizētajā starptautiskajā 
olimpiādē;

�	Saulkrastu novada vidussko-
las 9.d klases skolniece Zane 

Babrāne par atzinību Vēstures 
valsts 29. olimpiādes valsts 
kārtā;

�	Saulkrastu novada vidusskolas 
pedagoģe Diāna Glaudāne par 
Zanes Babrānes sagatavošanu 
Vēstures valsts 29. olimpiādes 
valsts kārtai;

�	Sējas pamatskolas 6. klases 
skolnieks Mariss Vikse par 
labām un teicamām sekmēm, 
labiem sasniegumiem Pierīgas 
novadu mācību priekšme-
tu matemātikas olimpiādē, 
veiksmīgu dalību „First Lego 
League” robotikas sacensībās;

�	Sējas pamatskolas 7. klases 
skolniece Daniela Maksimova 
par teicamām sekmēm mācī-
bās, augstiem sasniegumiem 
runas konkursā un aktīvu 
darbu skolēnu pašpārvaldes 
vadīšanā;

�	Sējas pamatskolas runas 
pulciņa vadītāja Ligita Šleiere 
par dalībnieku sagatavošanu 

runas konkursiem un labiem 
sasniegumiem tajos;

�	Sējas pamatskolas pedagoģe 
Rudīte Smirnova par Marisa 
Vikses sagatavošanu mācību 
olimpiādei;

�	Vidzemes jūrmalas Mūzikas 
un mākslas skolas interešu 
izglītības flautas spēles ansam-
bļa dalībniece Renāte Oniūna 
par iegūto 1. vietu attālinā-
tajā Starptautiskajā konkursā 
„NEW VISION CONTEST”, 
Nursultana, Kazahstāna;

�	Vidzemes jūrmalas Mūzikas un 
mākslas skolas interešu izglī-
tības flautas spēles ansambļa 
dalībniece Viktorija Graubiņa 
par iegūto 1. vietu attālinā-
tajā Starptautiskajā konkursā 
„NEW VISION CONTEST”, 
Nursultana, Kazahstāna;

�	Vidzemes jūrmalas Mūzikas 
un mākslas skolas pedagoģe 
Aiva Zauberga par audzēk-
ņu Viktorijas Graubiņas un 

Renātes Oniūnas sagatavošanu 
Starptautiskajam konkursam 
„NEW VISION CONTEST”, 
Nursultana, Kazahstāna;

�	Vidzemes jūrmalas Mūzikas 
un mākslas skolas 4. klavier-
klases audzēkne Laura Sofija 
Bērziņa par iegūto „Grand 
Prix” laureāta godu attālinā-
tajā Starptautiskajā klasiskās 
mūzikas konkursā „Astana 
Star” Kazahstānā un par labām 
un teicamām sekmēm mācībās;

�	Vidzemes jūrmalas Mūzikas 
un mākslas skolas pedagoģe 
Tamāra Āriņa par audzēk-
nes Lauras Sofijas Bērziņas 
sagatavošanu Starptautiskās 
klasiskās mūzikas konkursam;

�	Vidzemes jūrmalas Mūzikas 
un mākslas skolas saksofona 
spēles 2. klases audzēkne 
Paula Zandere par 1. vietu 
attālinātajā Starptautiskajā 
konkursā „Prometheus” Itālijā, 
par 3. vietu XXII Starptautis-

kajā konkursā „Mūzika bez 
robežām” Lietuvā, Druski-
ninkos, par zelta medaļu un 
specbalvu Pasaules klasiskās 
mūzikas konkursā – tiešsaistē, 
par 3. vietu IV Starptautiskajā 
pūšaminstrumentu konkursā 
„WIND STARS 2023” Mārupē;

�	Vidzemes jūrmalas Mūzikas 
un mākslas skolas pedagogs 
Miervaldis Leja par audzēknes 
Paulas Zanderes sagatavošanu 
konkursiem;

�	Vidzemes jūrmalas Mūzikas un 
mākslas skolas koncertmeista-
re Beata Geka par audzēknes 
Paulas Zanderes sagatavošanu 
konkursiem;

�	Vidzemes jūrmalas Mūzikas un 
mākslas skolas Mākslas nodaļas 
7. kursa audzēkne Elīna Ļebede-
va par 1. vietu un SIA „LAFLO-
RA” simpātiju balvu IV Starp-
tautiskajā vizuālās mākslas 
konkursā „Mākslinieka Ģederta 
Eliasa mīklu minot” Jelgavā;

�	Vidzemes jūrmalas Mūzikas un 
mākslas skolas pedagogs Ansis 
Butnors par audzēknes Elīnas 
Ļebedevas sagatavošanu Starp-
tautiskajam vizuālās mākslas 
konkursam.

Liels paldies par izcilajiem 
sasniegumiem olimpiādēs, kon-
kursos, skatēs, kā arī ikdienas 
darbā gan skolēniem un peda-
gogiem, gan koncertmeistariem 
un vecākiem!

Foto: Pēteris Gertners
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Neibādei – 200
Saulkrasti. Kūrorta pārdēvēšana un svinības 

Ilva Erkmane,		
Saulkrastu novada kultūras centrs
 
1933. gada pats vasaras vi-
dus – 16. jūlijs – zem Neibādes 
parka kokiem sanes ļaužu prie-
ku un čalas, īpašu satraukumu 
un svinīgumu. Šurp nākuši 
it daudzi apkārtējo ciemu 
iedzīvotāji, jo ikvienā apkaimes 
apdzīvotā vietā ir izkārtas afi-
šas, aicinot uz īpašā notikuma 
svinībām – Neibāde, kas savu 
vācbaltu muižniecības doto 
vārdu nesusi jau 110 gadu, tiek 
pārdēvēta par Saulkrastiem. 
Kā svinību vieta minēts nu jau 
Pēterupes – Neibādes jūrma-
las palīdzības un labierīcības 
biedrības parks.

Kāds ir šis divdesmitā gadsim-
ta trīsdesmito gadu izrīkojuma 
apmeklētājs? Varbūt viņš nedēļas 
nogalē ir nolicis malā laivas tēša-
mos darbarīkus, zvejas tīklu, varbūt 
siena grābekli? Visticamāk, viņš kā-
pis zirga vilktā pajūgā vai, būdams 
mūsdienīgs, sēdies uz Ērenpreisa, 
Ozolnieka vai Latvello ražotā ve-
losipēda, jo zin, ka lolotais trans-
porta līdzeklis tiks rūpīgi pieska-
tīts, tā taču solīts izrīkojuma afišā. 

Iespējams, tie ir viesi no tuvējām 
vasarnīcām, kuriem Neibādes parks 
turpat vai ar roku aizsniedzams un 
kuri nāk, intereses vadīti, paska-
tīties, kā risināsies aktrises, tepat 
pludmalē ne reizi vien sastaptās 
Tijas Bangas iestudētā izrāde ,,Veco 
dzirnavu noslēpums”. Nāk ar vēlmi 
no sirds izpriecāties zaļumballē. 
Varbūt turp dodas arī kāds Pēter-
upes iedzimtais, kurš ir vīlies un 
vēl arvien klusībā kurn par savas 
dzīvesvietas jauno nosaukumu, jo 
par Saulkrastiem saukšoties ne tik-
vien Neibāde, bet arī Pēterupe. Un 
ne jau viņš tā esot vēlējies, tas jau 
to teātra spēlētāju pirksts, pabaž-
nieka Emīla Cīruļa lugas iespaids, 
un lielā mērā vasarnieku, ne vietē-
jo griba. Lai nu ko, bet ecēties par 
domstarpībām ir latviešu dabā. Ne 
jau velti, pat jauno dzelzceļu uz 
Saulkrastiem atklājot un pirma-
jam vilciena sastāvam Saulkrastos 
ieripojot, pēterupieši pirms jaunās 
stacijas spītīgi uzslējuši savus, Pē-
terupes, goda vārtus, kuri senajās 
fotogrāfijās vēl arvien pirmajā brīdī 
tiek atpazīti tikai kā svinību, nevis 
protesta izpausme. Bet ko nu vairs, 
Saeimas lēmums par pārdēvēšanu 
jau pieņemts martā.

Neibādes parka virzienā do-
das arī veci ļaudis. Ne viens 
vien, ja ne pats piedzīvojis, tad 
dzirdējis vecākus stāstām, ka 
savulaik pie peldvietas celiņiem 
stāvējuši uzraksti ar aizliegumu 
te staigāt, un tie bijuši tieši lat-

viešu valodā  – lai saprot, kam 
tie domāti. 

Izrīkojumu Neibādē apmeklē arī 
latviešu ģimenes no turīgo kuģu 
īpašnieku dinastijām. Bija laiks, 
kad naudas bija gana, bet tomēr ju-
ties te neiederīgs, jo muižniecība, 

apzināti vai ieraduma vadīti, noro-
bežojās un turējās vairāk savā lokā. 
Par to rakstījuši pat vietējo avīžu 
korespondenti, katram gadījumam 
gan savu īsto vārdu neminot.

Ne reizi vien jau iepriekš publicētā, bet Saulkrastu pilsētas un novada  vēsturei  tik nozīmīgā afiša ,,Neibādes 
pārdēvēšanas par Saulkrastiem svinību izziņošanai”.

Dzelzceļa atvēršana.

Kapela.

Dāmu komiteja.

9. lpp. 



5    Saulkrastu Novada Ziņas

2023. gada jūnijs

Ilva Erkmane,		
Saulkrastu novada kultūras centrs

Viena no populārās latviešu 
grupas ,,Eolika” dziesmām 
sākas ar vārdiem: ,,Ūdens 
ienests un ienesta malka, un 
tagad var pasapņot...”

Mūsu vecmāmiņu un vecvec-
māmiņu ikdiena visbiežāk saistās 
tieši ar tādām ainām, ko papildina 
melnbaltās fotogrāfijas. Tāpēc liels 
bija mans pārsteigums par krāsu 
prieku, kas valdīja 2014.  gada de-
cembrī KUMU muzejā Tallinā, kur 
risinājās 20.  gadsimta divdesmito 
un trīsdesmito gadu dāmu tērpu un 
aksesuāru izstāde. Kolekcijas īpaš-

nieka Aleksandra Vasiļjeva uz laiku 
Igaunijā eksponēto dāmu tērpu un 
bagātīgo aksesuāru komplektācijā 
līdztekus Parīzei un Milānai bija 
minēta ne vien Rīga, bet virkne 
Latvijas mazpilsētu, pat Alūksne, 
Gulbene. Un tur viņas nāca – meln-
baltās, brīžiem sašvīkātās īsās kino 
filmiņās kāpa laukā no mazā bānī-
ša. Rīdzinieces apmeklēja pieņem-
šanas, kino un teātra izrādes, foto-
grafējās brīvā dabā. 

Rūpīgi saglabātie tērpi, so-
miņas, cepures un cimdi iztēlē 
iekrāsoja šīs kinolentes un ie-
dvesmoja ilgam laikam. Lai krāsu 
prieks šajos attēlos iedvesmo, ga-
tavojoties Neibādes divsimtgades 
ballei! 

Aicinu ikvienu svinēt 
Neibādei 200
Arta Skudrēna,		
Saulkrastu kultūras centra vadītāja

Šogad iezīmējas svarīgs gads 
Saulkrastu novada vēstu-
rē – senās Vidzemes jūrmalas 
pērles – Neibādes – kūrorta 
dibināšanas 200. gadskārtas 
jubilejas svinības! 

Pagājušie divi gadsimti glabā 
daudzas vēstures liecības par šīs 
1823.  gadā dibinātās peldvietas 
uzplaukumu, izsmalcināto ēku ar-
hitektūru, kultūras un izglītojoša-
jiem pasākumiem, dižciltīgajiem 
peldviesiem, pulcējot baltvācu 
inteliģenci uz dažādiem sarīkoju-

miem. Godinot un izzinot vēstures 
liecības, mums, saulkrastniekiem, 
ir ar ko dižoties un lepoties. Nei-
bādes parks kā kultūrvieta ir nesis 
nozīmīgu lomu saulkrastniekos 
jau izsenis. Tā nozīme mijas gad-
simtos, paaudzēs un dažādā mūsu 
ikdienas ritējumā. Neibādes parkā 
un Saulkrastu brīvdabas estrādē 
pulcējamies, lai kopīgi vieno-
tos dziesmā, smietos izrādēs vai 
satiktu senu paziņu Saulkrastu 
novada svētkos. Te zaļumballēs 
dejojuši mūsu vecvecāki, vecāki 
un tagad – bērni un mazbērni. Ai-
cinām uz Neibādes 200.  jubilejas 
svinībām Saulkrastu novada ie-
dzīvotājus un viesus!

Par ballēm, 
par drānām spožām...

Latvija jau piecpadsmito gadu 
ir neatkarīga, uzplaukst dažādu 
biedrību darbība, tās rīko gan iz-
glītojošus priekšlasījumus, gan 
bērnu svētkus, gan priekšnesumus 
ar līdzekļu vākšanu labdarībai. 
Un notiek brīnums  – teātri spē-
lēdams, uzraudams pa meldiņam 
lauku kapelā, dejas solī kājas iz-
locīdams, bet īpaši jau – dziesmas 
dziedādams un ziņģēdams, latvie-
tis uz labu brīdi piemirst par allaž 
uz priekšu dzenošajām domstar-
pībām un pagātnē piedzīvotajām 
pārestībām. 

Kādi būsim mēs, kas sanāksim 
kopā Saulkrastu novada svētkos 
2023. gada 29. jūnijā, divsimt gadu 

pēc brīža, kad pirms šo smilšaino, 
priedēm apaugušo kāpu vidū pie-
stāja pajūgs ar no Lēdurgas savu 
jauniegūto īpašumu apraudzīt at-
braukušo Karlu fon   Reiternu un 
pulcējoties tajā pašā senajā vietā 
deviņdesmit gadus pēc Saulkrastu 
vārda došanas balles, kad dziesmās 
gavilējošie svinību dalībnieki un 
orķestra mūzikas pavadītie dejotāji 
kaismīgi tvēra jūlija nakts veldzi? 

Esam īpaši parūpējušies, lai šo-
vasar, pulcējoties Saulkrastu es-
trādē un kopā svinot ielūkojoties 
vēsturē, gan Saulkrastu novada 
iedzīvotāji, gan viesi sajustu senās 
Neibādes elpu, bet apzinātos to, 
ka nekas te pirms divsimt gadiem 
nav radies tukšā vietā. Lai novēr-
tētu latviešu un līvu sīksto, izdzī-

vošanas alku pilno dzīvi pie jūras. 
Lai saskatītu devumu, ko šīs vietas 
izveidē ieguldīja vācbaltu muižnie-
cība, īpaši fon Pistolkorsu dzimta. 
Arī viņiem nācās nopūlēties, lai 
saglabātu savu statusu un ietekmi. 
19. gadsimts Vidzemē joprojām ie-
zīmējās ar divkāršu valdīšanu – no 

vienas puses, Krievijas impērija, no 
otras puses, vācbaltu muižniecība, 
un joprojām sīkstais, karus, postu, 
apspiešanu piedzīvojušais latvie-
tis, kurā, visticamāk, plūst ne vien 
piekrastes līvu asins, bet arī kāda 
daļiņa vācu, krievu, poļu, zviedru, 
atguva savu pašapziņu, izglītojo-

ties, būvējot kuģus, dibinot biedrī-
bas, iesaistoties radošajā pašdarbī-
bā un skolojot jauno paaudzi.

Pirms apmeklēsiet Neibādes 
peldvietas dibināšanas 200.  jubi-
lejas pasākumus, iesakām kādu 
apmākušos vasaras vakaru veltīt 
vēstures cikla ,,Atklāj Saulkrastus 
no jauna” pārskatīšanai YouTube 
kanālā. Siltajos vasaras vakaros 
pastaigājoties pa Saulkrastu pil-
sētu un gar jūru, jūsu uzmanību 
pievērsīs liela izmēra vēsturis-
kas fotogrāfijas. Atcerieties, ka 
Saulkrastu pilsēta un vide aiz šīm 
fotogrāfijām glabā tieši tādas vi-
zuālas atmiņas. Bet iedvesmu tēr-
piem dāmas var pasmelties foto-
galerijā ,,Par ballēm, par drānām 
spožām...”.

 8. lpp.

Pastaigājoties pa Saulkrastu pilsētu un gar jūru, 
jūsu uzmanību pievērsīs liela izmēra vēsturiskas 
fotogrāfijas. Atcerieties, ka Saulkrastu pilsēta 
un vide aiz šīm fotogrāfijām glabā tieši tādas 

vizuālas atmiņas. Bet iedvesmu tērpiem 
dāmas var pasmelties fotogalerijā 

,,Par ballēm, par drānām spožām...”.
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Guntis Liepiņš, 		
Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks

Vasara iesildās ar gadalai-
kam raksturīgiem pasāku-
miem, bet skopa ar lietu, kas, 
iespējams, radīs zaudējumus 
gaidāmai ražai. Pozitīvām 
emocijām piesātināts laiks! 

Vēsturiskās hokejistu uzvaras 
dāvana tautas vienotībai. Fantas-
tiska sagaidīšana un svētku svi-
nēšana. Iedvesmojoši! Latvija ir 
izvēlējusies nākamo prezidentu. 
Beidzies kārtējais mācību gads, 
un absolventiem vien pašiem zi-
nāms, kādu ceļu iet tālāk. Lai jauks 
ceļavējš! Tuvojas Dziesmu un deju 
svētki. Lai skanīgas balsis un raits 
dejas solis ne tikai pašiem dalīb-
niekiem, bet visiem pārējiem, kuri 
tieši un netieši piedalās burvīga-
jos svētkos! Uzgavilēsim Latvijai! 
No viena notikuma uz otru, bet 
pa vidu nopietns darbs pašvaldī-
bā un ne tikai. Vasarai raksturīgie 
būvniecības darbi un teritorijas 
plānojumu izstrāde ar mērķi pie-
saistīt investīcijas un iedzīvotājus 
turpmākai novada attīstībai. Sa-
ņemam arī informāciju par iedzī-
votāju neapmierinātību par pasta 
aizvēršanu Lojā, par Pabažu vei-
kala aizvēršanu. Laiks mainās, bet 
mums jāsaprot, ka pakalpojums 
var pastāvēt, ja to izmanto iedzī-
votāji. Konkurence aug gan pasta 
pakalpojumos, gan tirdzniecībā. 
Vai esam lokālpatrioti? Problēmas 
aktualizēšana tikai pārdomām. Iz-
glītības ministrija strādā pie skolu 
reformas. Padomāsim arī par šo 
pakalpojumu un mūsu attieksmi 
pret novada skolām. Te noder 
patriotisms, pozitīva attieksme, 
diskusija par izglītības kvalitātes 
uzlabojumiem un mūsu bērnu 
izglītošana savās izglītības iestā-
dēs. Aicinu maksimāli izmantot 
mūsu pašvaldības skolas, un tad 
nebūs jautājumu par skolu tīkla 

optimizāciju. Aktuālo notikumu 
gaita strauji mainās. Vakardiena ir 
pagājusi, bet šodiena atnāk ar citu 
dienas kārtību un jaunu aktualitā-
ti. Ikdienas skrējienā neaizmirs-
tam pieminēt un padomāt par 
Latvijas tumšajām dienām.

Latvijas okupācija 1940. gada 
17. jūnijā, Baigais gads. Re-
presijas 1941. gada 14. jūnijā. 
Publiski pieejamā informā-
cija: Latvijas Valsts arhīva 
darbinieku veiktā depor-
tēto uzskaite, kas publi-
cēta 2001. gadā grāmatā 
„Aizvestie”. Šie dati liecina, 
ka 14.06.1941. deportēja 
15 424 Latvijas iedzīvotājus, 
no tiem 8259 vīriešus un 
7165 sievietes. No deportē-
tajiem arestēja 5420 cilvēku 
(5259 arestēja aizturēšanas 
brīdī, bet 161 – vēlāk, jau 
izsūtījumā), tātad 35% no 
visiem deportētajiem. Izsūtīja 
10 160 cilvēku. Starp izsūtīta-
jiem vīriešu bija 3147, bet sie-
viešu – 7013. Soda nometnēs 
un nometinājumā pavisam 
gāja bojā 6081 deportētais 
(arestētie un izsūtītie), t. i., 
39,43% deportēto.

Lielākā daļa no deportēta-
jiem bija latvieši (81,27%). 
Otra lielākā grupa bija 
ebreji – 11,70%, bet trešā lie-
lākā grupa – krievi (5,29%), 
tālāk sekoja vācieši – 0,39%. 
1941. gada 14. jūnija deportā-
cija bija milzīga psiholoģiskā 
trauma arī visai sabiedrībai, 
jo Latvijā līdz tam nekas tāds 
vēl nebija piedzīvots. Turklāt 
astoņas dienas vēlāk sākās 
karš un dzimtenē palikuša-
jiem nebija nekādu iespēju 
uzzināt, kas ar deportētajiem 
noticis.

Priekā piepildītus Līgo svēt-
kus un jauku vasaru! 

Saulkrastu novada domes sēdē izskatītie jautājumi
	9. maijā notika Saulkrastu 

novada domes ārkārtas sēde, 
kurā tika izskatīti 2 jautājumi. 
Deputāti pilnvaroja Limbažu 
novada pašvaldības Iepirkumu 
komisiju organizēt kopīgu 
iepirkuma procedūru un veikt 
visas nepieciešamās darbības 
Saulkrastu novada pašval-
dības vārdā, lai nodrošinātu 
veiksmīgu iepirkuma „Ielu 
remonts Limbažu novadā un 
Saulkrastu novadā” procedū-
ras norisi. Projekta laikā Lim-
bažu pašvaldība plāno veikt 
ielas seguma maiņu Teterlīču 
ielā, un, lai nodrošinātu atbil-
stošu ielas infrastruktūru ie-
dzīvotājiem, kā arī samazinātu 
ielas uzturēšanas izmaksas nā-
kotnē, vienlaikus plānots veikt 
remontu arī Aģes ielas daļā, 
kur ir grants segums 150 m 
garā posmā. Ielās plānots veikt 
dubultās virsmas apstrādi.

	Pieņemts lēmums nodot no-
mas izsolē Saulkrastu novada 
pašvaldības nekustamā īpa-
šuma „Ezeriņi”, Pabaži, Sējas 
pagasts, telpu grupu ar kopējo 
platību 46,8 m2, kura notika 
23. maijā.

***
	17. maija domes sēdē pieņemts 

atkārtots lēmums organizēt 
Saulkrastu novada pašvaldībai 
piederošu kokmateriālu krau-
tuvē, apjoms 42,659 m3, mutis-
ku izsoli ar augšupejošu soli.

***
	Pieņemts lēmums līdz š. g. 

30. septembrim pagarināt ar 
Gintu Vāravu noslēgto zemes 
daļas nomas līgumu Ainažu 

ielā 17 B Saulkrastos, nosakot 
par pienākumu minētajā ze-
mesgabalā izvietot ar Būvvaldi 
saskaņotu bērnu rotaļlauku-
mu.

	Nolemts Leona Paegles ielu 
pārdēvēt par Vāravas ielu.

	Divām daudzdzīvokļu mājām 
Alfrēda Kalniņa ielā 1 un 1A 
nolemts apstiprināt funkcio-
nāli nepieciešamo zemesgaba-
lu, kā arī daudzdzīvokļu mājai 
Ainažu ielā 6B tika pārskatīts 
un apstiprināts funkcionāli 
nepieciešamais zemesgabals.

	Deputāti lēma nodot nomas 
izsolē telpas 63,1 m2 platībā 
Saulkrastu novada pašval-
dības nekustamajā īpašumā 
„Jēņi”. Izsole notiks 16. jūnijā 
plkst. 10.00.

	Atbalstīts lēmums pieņemt no 
SIA „JK Saulkrasti” Saulkrastu 
novada pašvaldības īpašumā 
bez atlīdzības ūdensvadu 
236 m garumā un sadzīves 
kanalizācijas vadu  224 m par 
summu 36 686,24 EUR, kā arī 
ielu 179 m garumā par summu 
47 910,93 EUR un īpašumu 
Liepu iela 14A, Saulkrasti, līdz 
ar visām tiesībām, pienāku-
miem un piederumiem.

	Atcelti 2022. gada 28. septem-
bra Saulkrastu novada domes 
saistošie noteikumi Nr. SN 
38/2022 „Par Saulkrastu nova-
da pašvaldības pludmales un 
peldvietas lietošanu”, to vietā 
pēc publicēšanas „Latvijas 
Vēstnesī” spēkā stāsies saisto-
šie noteikumi „Par Saulkrastu 
novada pašvaldības pludmales 
un peldvietas lietošanu”.

	Apstiprināti iekšējie noteiku-
mi „Par iepirkumu organizēša-
nu un līgumu slēgšanas kārtī-

bu Saulkrastu novada pašval-
dībā”, „Grozījumi Saulkrastu 
novada domes 2022. gada 
30. marta iekšējos noteikumos 
Nr. IeN 6/2022 „Dokumentu 
pārvaldība Saulkrastu novada 
pašvaldībā”” un „Saulkrastu 
novada pašvaldības atļauju 
komisijas nolikums”.

	Administratīvās komisijas 
sastāvā par piekto komisijas 
locekli iecelta Saulkrastu no-
vada Sociālā dienesta sociālā 
darbiniece darbā ar ģimenēm 
ar bērniem Ieva Messinga.

	Dome lēma piešķirt finan-
sējumu SIA „Saulkrastu ko-
munālserviss” pamatkapitāla 
palielināšanai 281 500 eiro 
apmērā, kas izmantojams kā 
finansējums SIA „Saulkrastu 
komunālserviss” apkures katlu 
iegādei un to uzstādīšanai.

	Apstiprināti jauni Saulkrastu 
novada domes saistošie notei-
kumi „Par pašvaldības aģen-
tūras „Saulkrastu veselības 
un sociālās aprūpes centrs” 
maksas pakalpojumiem”, kuri 
stāsies spēkā pēc publikācijas 
„Latvijas Vēstnesī”.

	Apstiprināti nomas izsoles 
rezultāti Saulkrastu novada 
pašvaldībai piederošajai telpu 
grupai Sējas pagastā, Pabažos, 
„Ezeriņos”. Nomas maksa par 
mēnesi būs 309,80 eiro (bez 
pievienotās vērtības nodokļa).

	Deputāti lēma par ilgtermiņa 
saistībām elektro automašīnu 
iegādei operatīvajā līzingā 
Saulkrastu novada pašvaldības 
vajadzībām. SIA „Verte auto” 
par summu 114 302,38 EUR 
piegādās 2 elektroauto, par ko 
pašvaldība norēķināsies ope-
ratīvajā līzingā 60 mēnešus.

Redzēt, 
dzirdēt, 
baudīt

Startējot projektu konkursā, 
Saulkrastos izveidota jauna 
kemperu stāvvieta
Liāna Hēnele,		
„WOMOCAMP Saulkrasti” SIA 
pārstāve

Saulkrasti ir iecienīta kūrort-
pilsēta pie jūras, kuru apmek-
lē ne tikai Latvijas, bet arī 
ārzemju tūristi.

Arvien vairāk ievēroju, ka uz 
ceļa ir parādījušies vairāk ceļotāju 
ar „mājām uz riteņiem” – kempe-
riem. Ceļojumi ar kemperiem attīs-
tās un iegūst popularitāti, pati arī 
ceļoju ar kemperi, un man ir piere-
dze šajā jomā. 

Izpētīju situāciju Latvijas tir-
gū, vai mūsu pilsētā ir stāvvieta 
šādiem ceļotājiem, un man radās 
ideja, ierīkot labiekārtotu stāvlau-
kumu tiem, kas ceļo ar kemperiem, 
motocikliem un velosipēdiem, un 
investēt reģionā. Ideja kļuva par 
projektu, un katram projektam ir 
nepieciešams finansējums. 

SIA „WOMOCAMP Saulkrasti” 
ir jaundibināta kemperu stāvvie-
ta, kura piedalījās biedrības „Jūras 
zeme” izsludinātajā 13.  projektu 
kārtā rīcībā ELFLA 1 „Mikro, mazo 
un vidējo uzņēmumu izveidošana 
un attīstība, tajā skaitā tūrisma no-
zarē” un saņēma līdzfinansējumu 
savu ideju un mērķu sasniegšanai. 
Pēc dokumentu iesniegšanas mēs 
ar pacietību gaidījām rezultātus, 
kuri tika paziņoti 2022.  gada jan-
vāra beigās. Kāds prieks bija redzēt 
iesniegto projektu dalībnieku sa-
rakstā ar piezīmi „atbilst pieprasī-
tiem nosacījumiem”. Atbalsts tika 
izmantots sanitārās ēkas būvnie-
cībai un sastādīja 60% no kopējām 
ēkas izmaksām. 

Kemperu atpūtas laukuma pro-
jekts „WOMOCAMP Saulkrasti” ir 
domāts ilggadējai darbībai un ļauj 
nakšņot speciāli ierīkotā teritorijā 
ar pilnu servisu kemperiem. Proti: 

var uzlādēt akumulatoru, izmanto-
jot elektrību; noliet netīro ūdeni un 
uzpildīt tvertni ar tīru ūdeni; iztuk-
šot kasešu tualeti.

Stāvvietā var apmesties arī mo-
tociklisti vai velotūristi, jo viņu ēr-
tībām ir pieejama no EU fonda līdz-

finansētā sanitārā ēka ar dušu un 
tualeti, kā arī nakšņošanas iespējas 
kempinga mājā vai savā teltī.

  Projekts ir svarīgs ieguldījums 
Saulkrastu novada tūrisma noza-
rē, un es ceru, ka būs daudz gribē-
tāju apmesties, un tad iegūsim visi. 

Pilsēta – plašāku atpazīstamību un 
lielāku tūristu piesaisti, es – gan-
darījumu par idejas realizāciju.

 Laipni lūdzam 
„WOMOCAMP Saulkrasti”!
www.womocamp.eu 

Stājušies spēkā jauni saistošie noteikumi
	Aprīlī stājušies spēkā 

Saulkrastu novada domes 
saistošie noteikumi Nr. SN 
4/2023 „Nekustamo īpašumu 
Rīgas ielā 82B, Rīgas ielā 86B 
un Jūras ielā 9 Saulkrastos 
teritorijas izmantošanas un 
apbūves saistošie noteiku-
mi”, kuri nosaka konkrēto 
zemes gabalu izmantošanas 
un apbūves noteikumus, kā 
arī funkcionālo zonējumu  – 
grafisko daļu.

	Maijā spēkā stājušies grozī-
jumi saistošajos noteikumos 
„Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Saulkrastu 
novadā”. Grozījumos papil-

dināts apdzīvoto vietu skaits, 
kur noteikts minimālais 
biežums nešķiroto sadzīves 
atkritumu izvešanai, proti, 
Saulkrastu pilsētai, Zvejniek-
ciemam, Murjāņiem, Lojai 
un Pabažiem klāt nākuši 
arī Bātciems, Gāršmuiža un 
Sēja. Tāpat arī noteikts, ka 
gadījumos, kad nekustamais 
īpašums netiek lietots un par 
to ir iesniegts apliecinājums 
atkritumu apsaimnieko-
tājam (Saulkrastu novada 
gadījumā – SIA „ZAAO”), ne-
kustamā īpašuma īpašnieks 
var vienoties ar atkritumu 
apsaimniekotāju par līguma 

noteikumu izmaiņām, pare-
dzot retāku atkritumu izve-
šanas grafiku, bet ne retāk kā 
vienu reizi gadā.

	8. jūnijā stājās spēkā saisto-
šie noteikumi Nr. SN8/2023 
„Par pašvaldības aģentūras 
„Saulkrastu veselības un 
sociālās aprūpes centrs” 
maksas pakalpojumiem”, 
kuros iespējams uzzināt par 
Saulkrastu veselības un so-
ciālās aprūpes centra piedā-
vātajiem pakalpojumiem un 
to izcenojumiem. Maksa par 
pakalpojumiem notiek, norē-
ķinoties ar maksājumu karti.



7    Saulkrastu Novada Ziņas

2023. gada jūnijs

Saskandināsim? Vislielākajai kokteiļa glāzei – „Saulkrastu kokteilim” 30!
Baiba Stjade

Vai vasara Saulkrastos 
būtu iedomājama 
bez pludmales 

volejbola un slavenā „Saulkrastu 
kokteiļa”? „Saulkrastu kokteilim” 
šogad 30, pietiekami nopietns 
skaitlis pasākumam, kurš gadu gai-
tā pulcējis tūkstošiem skatītāju, un 
slavenajā turnīrā spēlējušas pasau-
les puldmales volejbola zvaigznes. 
„Kokteiļa” dibinātāju Andri Vanagu 
bieži redzam pilsētā, pārvietoja-
mies ar savu velosipēdu, uz sarunu 
Andris atnāk ar bilžu krājumiem un 
smaidīdams saka, ka šogad pirmo 
reizi savā rīkotajā pasākumā grib 
justies kā svētkos, jo vienmēr ir bi-
jis jāskrien, jāpalīdz un pēdējā brī-
dī jānovērš dažādas neparedzētas 
ķibeles. Viņš apsēžas man blakus 
un teic, jā, kas to būtu domājis, ka 
spēsim „Saulkrastu kokteili” pacelt 
tādā līmenī, kāds tas ir šobrīd. 

Atmiņas
Deviņdesmito gadu sākumā 

strādāju par ceļu būvinženieri 
Saulkrastos. Paziņas man izteica 
piedāvājumu būt par menedžeri 
Rūķīšos, kafejnīcā “Kolor  33”, kas 
atradās uz tā laika šosejas 33. kilo-
metra. Toreiz saskatīju iespēju un 
piekritu piedāvājumam uzraudzīt 
kafejnīcu un parūpēties par izklai-
des iespējām.

Dodoties uz Vecāķiem spēlēt 
futbolu, kā to biju darījis arī studi-
ju gados, ievēroju pludmales vo-
lejbolu, kas tikko bija parādījies kā 
sporta veids Latvijā. Spēlētāji bija 
tik entuziastiski, ka pat lietus laikā 
nepārtrauca spēli. Man radās ideja 
pārvilināt pludmales volejbola tur-
nīrus uz Saulkrastiem. Izteicu ideju 
kafejnīcas īpašniekam, ar piebildi, 
ka par mazu balvu fondu varētu uz-
rīkot turnīru Saulkrastos. Kafejnīcas 
īpašnieks idejā saskatīja papildu 
apgrozījuma iespējas un piekrita. 
Tā 1993.  gadā pirmo reizi norisi-
nājās pludmales volejbola turnīrs 
„Saulkrastu kokteilis”.

Pasākums tika organizēts trīs 
dienas. Piektdienas rītā notika tur-
nīrs, bet vakarā spēlētāji un līdzju-
tēji ieradās uz diskotēku kafejnīcas 
telpās, kur dejoja līdz pat rīta aus-
mai. Viesi tik labi pavadīja laiku, ka 
atlikušās stundas miegam pavadīja 
zem blakus esošajām zvejas laivām, 
lai no rīta varētu doties laukumā 
spēlēt volejbolu.

Mūsu rīkotais turnīrs bija pirmais 
volejbola komercturnīrs Latvijā. 
Man bija svarīgi parūpēties gan par 
spēlētājiem, gan skatītājiem. Uzbū-
vējām tribīnes jau pirmajā gadā. 

Tomēr laiks bija nežēlīgs, un, 
nākot krīzei, 1995.  gadā kafejnīcas 
īpašnieks pasākumu atbalstīt vairs 
nevarēja. Tad turnīrs tika pārcelts 
uz estrādi blakus esošajai kafejnīcai 
„Piedod man”, ar kuru man tolaik 
bija laba sadarbība. Pārceļoties uz 
estrādi, bija jādomā par smiltīm. 
Tomēr, strādājot ceļu būvē, izdevās 
sarunāt smiltis par lētāku naudi-
ņu pludmales volejbola laukumu 
izveidei. Tā kā turnīra nosaukums 
ir „Saulkrastu kokteilis”, tad līdzās 
pludmales volejbolam sākām vei-
dot arī turnīrus 3x3  basketbolam. 
Kokteilī jau ir daudz un dažādas sa-
stāvdaļas, tāpēc arī gribējām vairā-
ku sporta veidu sacensības. Jau tajā 
laikā sapratu, ka svarīgi ir pasākumu 
reklamēt. Tolaik reklamējāmies Ra-
dio Rīgai, pateicoties reklāmai, tika 

piepildīta visa estrāde ar cilvēkiem. 
Rīkojot „Saulkrastu kokteili”, man 
vienmēr bija svarīgi savākt labu 
balvu fondu, lai varētu piesaistīt 
slavenākos volejbolistus no Latvijas, 
Igaunijas un Lietuvas. „Saulkrastu 
kokteilis” nav parasts pludmales vo-
lejbola turnīrs. Pasākums ir citādāks 
nekā citur Eiropā un atšķiras tieši 
ar vakara fināla spēli, kas notiek 
tumsā, prožektoru apgaismojumā. 
Kad turnīrs notika estrādē, gadījās 
problēmas ar elektrību, spēles vidū 
tumsa. Tomēr situācija tika glābta, 
nezinu, kā, bet mums bija tāds elek-
triķis Robītis, kurš vadu pie vada, 
un gaisma ir! Spēle varēja turpinā-
ties jau pēc 2–3 minūtēm. Pa šiem 
gadiem arī daudzi slaveni mūziķi ir 
bijuši aicināti dziedāt, piemēram, 
Olga Rajecka, grupa „Līvi”, „Bermu-
du divstūris”.

Kas to būtu domājis, bet nāca 
krīze, un 2008. gadā pasākumu nā-
cās pārcelt uz jaunizveidotajām 
„Koklītēm”, kur tas tika rīkots trīs 
gadus. „Vienu gadu bija tik labs 
laiks, ka cilvēki pat ar jahtām brauca 
skatīties,” stāsta Andris.

Laikam ejot, „Saulkrastu koktei-
lis” kļuva arvien atpazīstamāks un 
arvien apmeklētāks, taču krīze darī-
ja savu un finanšu līdzekļu turnīram 
trūka. Mums paveicās, jo organiza-
tora komandai pievienojās Guntars 
Zonbergs, tā laika Saulkrastu domes 
deputāts. Ar viņa ieinteresētību un 
palīdzību izdevās saorganizēt lī-
dzekļus „Saulkrastu kokteilim”. 
Viņš bija sapratis, ka ir jēga iegul-
dīt līdzekļus, lai iegūtu ne tikai 
pasākuma atpazīstamību, bet arī 
lielāku popularitāti Saulkrastiem. 
Jau labu laiciņu Guntars Zonbergs 
„Saulkrastu kokteili” vēro no mā-
koņmaliņas. Lai godinātu Guntaru, 
viņa vārdā esam nosaukuši centrālo 
finālspēļu laukumu. 

Patiesi priecājos par televīzijas 
tiešraidēm, kuras jau no 2000. gada 
tiek translētas, sniedzot iespēju 
„Saulkrastu kokteili” redzēt plašā-
kam skatītāju lokam.

2012.  gada olimpiskajās spēlēs 
pludmales volejbolā latviešu volej-
bolistu pāris Pļaviņš un Šmēdiņš 
izcīnīja bronzas medaļu, kas bija 
sasniegums ne tikai viņiem, bet arī 
Latvijai. Uzskatu, ka maza medaļas 
daļiņa pienākas arī Saulkrastiem, 
jo „kokteilis” bija vienīgais turnīrs, 
kur pludmales volejbolistiem bija 
iespēja spēlēt. Pat krīzes gados. 

„Saulkrastu kokteilis” 2012. gadā 

ieinteresēja daudz vairāk cilvēku un 
tika pacelts augstākā līmenī, patei-
coties bronzas medaļu ieguvējiem. 
„Tajā gadā bija vislabākais turnīrs, 
kaut gan vakarā bija auksts, tikai 
13 grādu. Varēja redzēt, ka visi bija 
emocionāli,” atminas Andris.

Savukārt 2013. gadā „Saulkrastu 
kokteilis” atzīmēja savu 20 gadu ju-
bileju. Kopš 2013. gada „Saulkrastu 
kokteilis” ir viens no Latvijas čem-
pionāta posmiem, saņemot organi-
zatorisko un publicitātes atbalstu 
no Latvijas Volejbola federācijas. 
Uz 20 gadu jubileju Saulkrastos bija 
ieradušies ne tikai Latvijas volejbo-
listi, bet arī volejbolisti no Kanādas 
un spēlētāji, kuri piedalījās olimpis-
kajās spēlēs Londonā. 

Pat kovids nespēja apturēt „kok-
teili”. Par to varētu uzrakstīt veselu 
grāmatu, kā mēs shēmojām, met-
rus sēdvietām skaitījām, teritoriju 
norobežojām. Lai vai kā cilvēkiem 
stāstījām, ka noteikumi ir jāievēro, 
tomēr ko tu īstam „kokteiļa” fanam 
izdarīsi – ja spēle ir jāredz, tad ir! 

Sākot „Saulkrastu kokteili”, cilvē-
ki vēl nebija pazīstami ar pludmales 
volejbola sportu, tāpēc uzsvars tika 
likts uz izklaidi. Gadiem ejot, pēc 
bronzas medaļas iegūšanas olimpis-
kajās spēlēs, es sapratu, ka uzsvars 
jāliek uz pazīstamiem spēlētājiem, 
nevis izklaidi. Taču šobrīd pasāku-
mā izklaide ar sportu ir līdzvērtīgā 
daudzumā, lai gan cilvēku atsaucība 
lielāka ir pazīstamajiem sportistiem.

Un sākot ar 2022. gadu, līdzās vī-
riešu pludmales volejbola spēlētā-
jiem pirmo reizi turnīrā tika aicinā-
tas piedalīties arī dāmas. Piebildīšu, 
ka Latvijā nekur citur šādas iespējas 
meitenēm nav, un arī šogad dāmu 
turnīrs ir gaidāms. 

Šogad, 2023.  gadā, „Saulkrastu 
kokteilis” atzīmē 30 gadu jubileju. 
Jubilejas sacensības pulcēs olim-
pisko spēļu, pasaules un Eiropas 
čempionātu dalībniekus no Lat-
vijas un citām valstīm. Esmu jau 
šobrīd uzaicinājis potenciālos Pa-
saules TOP  25  spēlētājus. „Šogad 
pārsteigumu būs daudz,” stāsta 
Andris Vanags.

Sadarbībā ar Saulkrastu novada 
pašvaldību, Skultes ostas pārvaldi 
un uzticīgajiem atbalstītājiem tur-
nīra dibinātāji Andris Vanags un 
Guntars Zonbergs veidojuši plud-
males volejbola pludmales svētkus, 
vairāk nekā 30  gadu laikā padarot 
„Saulkrastu kokteili” par atpazīsta-
mu ne tikai sporta sabiedrībā!

Paša pirmā „Saulkrastu kokteiļa” uzvarētāji Uģis Krastiņš un Aivis Eida 
1993. gadā kafejnīcā „Kolor 33”. 

Par „Saulkrastu kokteiļa” 20 gadu jubilejas pludmales volejbola turnīra 
čempioniem naktī no sestdienas uz svētdienu Saulkrastu estrādē apmēram 
3000 skatītāju klātbūtnē kļuva Mārtiņš Pļaviņš un Jānis Pēda. Blakus 
uzvarētājiem Andris Vanags un aizsaulē aizgājušais Guntars Zonbergs. 

Latvijas lielākā sporta trofeja „Saulkrastu kokteilis” no iepriekšējā gada 
laureātiem ir atgriezusies pie pasākuma rīkotāja Andra Vanaga, lai šogad 
no jauna atkal to pasniegtu „kokteiļa” uzvarētājiem. Kausu izgatavoja 
saulkrastietis Armands Jēkabsons. Lielo „kokteiļa” kausubūs iespējams 
apskatīt krodziņā „Saltwater”, pie Baltās kāpas, pludmales kafejnīcā 
„Mare” un „Costa del Sol”. 
Attēlā: kausu uz Saulkrastiem nogādāja Latvijas Volejbola federācijas 
ģenerālsekretārs Arnis Tunte, kuru pasniedza Andrim Vanagam.
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2023. gada jūnijs

�		No 29. jūnija līdz 1. jūlijam 
svinēsim Saulkrastu nova-
da svētkus 2023

		 Saulkrastu novada iedzīvo-
tāji un pilsētas viesi aicināti 
piedalīties Saulkrastu novada 
pilsētas svētkos, kas ar plašu 
un daudzveidīgu kultūras un 
sporta programmu norisi-
nāsies no 29. jūnija līdz 
1. jūlijam Jūras parkā, 
Mežaparkā un Saulkras-
tu estrādē.

�		29. jūnijs – „Zaļumballe. 
Neibādei 200”

		 Saulkrastu estrādes Neibā-
des parks 20.00–00.00

		 Šis gads iezīmē nozīmīgu 
notikumu Saulkrastiem – 
mūsu vēsturiskā kūrorta 
Neibāde 200 gadu jubile-
ju, tāpēc pilsētas svētkus 
ieskandināsim ar vērienīgu 
un tematisku zaļumballi 
30. gadu stilā. Atgriežoties 
laikā, kad 1933. gadā Neibā-
di pārdēvēja par Saulkras-
tiem un apkaimē uzplauka 
latviskā kultūra, zaļumballes 
bija vienas no iedzīvotāju 
iemīļotākajām socializē-
šanās vietām. Atceroties 
Saulkrastu dibināšanas balli 
pirms 90 gadiem, vasarnieki 
varēs izdejot labākās balles 
dejas Raita Ašmaņa orķestra 
pavadījumā. Solisti Raimonds 
Celms un Aija Vītoliņa. Dress 
code 30. gadu garderobe. 
Ieeja bez maksas.

		 Novada svētkos neiztrūk-
stoša būs sporta sadaļa, 
nedēļas nogalē Saulkrastos 
pulcēsies labākie disciplīnas 
sportisti.

�		29. jūnijs un 30. jūnijs
		 Jūras parkā norisināsies 

Baltijā vēsturiskais pludmales 
volejbola turnīrs. „Saulkras-
tu kokteilis” šogad notiks 
30. reizi, jubilejas sacensībās 
pulcējot olimpisko spēļu, pa-
saules un Eiropas čempionāta 
dalībniekus no Latvijas un 
citām valstīm.

�		30. jūnijs un 1. jūlijs
		 Svētku laikā notiks Starp-

tautiskās Basketbola fe-
derācijas (FIBA) pasaules 
tūres kvalifikācijas sistēmas 
turnīrs vīriešiem – „Herbalife” 
3×3 basketbola kausa posms 
un 3×3 basketbola U15 grupas 
(2008. g. dz. un jaunāki) 
turnīrs gan zēniem, gan meite-
nēm.

�		1. jūlijs – Pilsētas svētku 
gājiens

		 Saulkrastu sporta centra 
laukums (Smilšu iela 3) – 
Mežaparks plkst. 11.00

		 Par skaistu tradīciju Saulkrastu 
svētku laikā, kad sanākam 
visi kopā, lai cēli soļotu un 
apzinātos patriotiskās sajūtas, 
ir kļuvis svētku gājiens. Ar 
svētku moto „Neibādei 200 
vasarnieki” aicinām piedalī-
ties Saulkrastu novada svētku 
gājienā kolektīvus, uzņēmē-
jus, kafejnīcas, iestādes un 
ikvienu iedzīvotāju. Plkst. 11.00 
no Saulkrastu sporta centra 
laukuma dosimies vienotā 
svētku gājienā līdz Saulkrastu 
Mežaparkam. Pieteikšanās līdz 
29. jūnijam.

		 Pieteikšanās: monta.saknosne
		 @saulkrasti.lv

�		1. jūlijs – Mākslinieku iela, 
Svētku tirgus un bērnu 
pilsētiņa

		 Saulkrastu Mežaparks 
plkst. 10.00–16.00

		 Mākslinieku iela nu jau ir kļu-
vusi par neatņemamu svētku 
sastāvdaļu, kura pulcē vietējos 
iedzīvotājus, pilsētas viesus, lai 
baudītu mākslu brīvā dabā un 
svētku noskaņojumā. Māksli-
nieku iela paver īpašu iespēju 
aprunāties ar māksliniekiem 
par darbu radīšanu, kā arī 
iegādāties tos.

		 Brīvdabas izstādē piedalās 
vietējās apkārtnes māksli-
nieki, profesionāļi un hobija 
līmeņa mākslinieki. Katru 
gadu papildinoties dalībnie-
ku skaitam, mākslas izstāde 
kļūst arvien daudzveidīgāka. 
Šogad izstādē piedalīsies ap 
50 mākslinieku no Saulkras-
tiem, Cēsīm, Rīgas, Siguldas, 
Ādažiem, Limbažiem un citām 
Latvijas vietām.

		 Ar bagātīgu mājražotāju un 
amatniecības preču klāstu 
Saulkrastu Mežaparkā norisi-
nāsies Svētku lieltirgus, kurā 
pulcējas ap 200 tirgotāju. Šī 
gada īpašie Svētku tirgus viesi 
būs mūziķis Horens Stalbe un 
dziedātāja Patrisha. Intere-
sentiem būs iespēja satikt 
māksliniekus un iepazīties 
ar viņu radītajiem mākslas 
darbiem. Horena daiļradi 
caurvij mīlestības, saticības 
un empātijas tēma, mūzikā un 
vizuālajā mākslā. Būs iespēja 
aplūkot un iegādāties Horena 
radītos T kreklus. Patrisha būs 
līdzi ņēmusi savus mākslas 
darbus ar oriģinālu dizainu – 

somas, zeķes, kā arī īpašas 
rotas, kuras šoreiz būs iespēja 
ne tikai aplūkot, bet arī iegā-
dāties un saņemt ar īpašu vē-
lējumu un autogrāfu. Kopā ar 
Patrishu ikvienam būs iespēja 
darboties radošajā darbnīcā 
un krāsot mandalas. Horens 
priecēs arī ar savu muzikālo 
performanci, ieņemot vietu pie 
DJ pults.

		 Plkst. 14.00 uz Mežapar-
ka skatuves kāps rokgrupa 
„Dzelzs vilks”.

�		1. jūlijs – Vakara koncerts 
ar DAGAMBA, „Musiqq” un 
Aiju Andrejevu

		 Balle ar grupu ZUŠI un 	
		 DJ Magnusu Eriņu
		 Saulkrastu brīvdabas 

estrāde 20.00–02.00 (ieeja 
no plkst. 18.00)

		 Plkst. 20.00 vakaru atklās 
Aija Andrejeva. Koncertā 
izskanēs gan jaunākie singli, 
gan sen iemīļotas un visiem 
pazīstamas dziesmas no Aijas 
Andrejevas repertuāra. Kā 
īpašs pārsteigums koncerta 
apmeklētājiem Aijai uz skatu-
ves pievienosies viņas draugi 
un skatuves kolēģi – Kato un 
Zebrene.

		 Vakara turpinājumā Saulkras-
tu estrādi satricinās klasiskās 
mūzikas huligāni grupa 
DAGAMBA, kuru koncertā 
dzirdēsim skaņdarbus no 
koncertprogrammām „Bach 
Against the Machine”, 
„#LudwigVanRammstein” un 
ne tikai. Klausītāju iemīļotā 
grupa jauks stilus un ārdīs 
robežas, piedāvājot klasiku 

oriģinālās interpretācijās un 
rokmūziku ar klasikas ele-
mentiem. Jaunajā programmā 
tikai DAGAMBA mūziķiem 
raksturīgajā manierē sakau-
sēta akadēmiskās mūzikas 
tēva, izcilā komponista Joha-
na Sebastiāna Baha mūzika 
un vienas no ietekmīgākajām 
rokgrupām pasaulē – „Rage 
Against The Machine” – daiļ-
rade.

	 Sekundēm ritot, skatuves 
grožus pārņems iemīļotā puišu 
grupa „Musiqq”. Koncertā 
izskanēs grupas populārākās 
dziesmas, kā arī kompozīcijas 
no jaunā albuma, kas tapis, 
iedvesmojoties no leģendārās 
grupas „Līvi”.

	 Svētku noslēguma balle. Grupa 
„Zuši” un DJ Magnuss Eriņš. 
Visu laiku labākie/vecākie/
jaunākie latviešu un ārzemju 
dziesmu hiti.

		 Vakara koncerts 
		 ar ieejas maksu/
		 www.bilesuparadize.lv.
		 Biļete 10,00 EUR, 
		 no 15. jūnija 15,00 EUR.

	 Ar pensionāru, invalīdu ap-
liecību un „3+ Ģimenes” karti 
7 EUR.

*		 Novadnieka biļete 7 EUR, 
pērkot tikai K/N „Zvejniek-
ciems” un TIC līdz 14. jūnijam.

		 Bērniem līdz 11 gadiem 
		  (ieskaitot) bez maksas.

*		 Tu esi novadnieks, 
		  ja esi veltījis laiku un atnācis 

to nopirkt klātienē.
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ir Saulkrastu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciālistu 
veidots informatīvs izdevums. 

Par ievietotās informācijas precizitāti 
atbild raksta autors. Rakstu saturs 
ne vienmēr pauž domes viedokli.
Izdevums elektroniski ir pieejams 
Saulkrastu pašvaldības interneta 

vietnē www.saulkrasti.lv, 
sadaļā „Pašvaldības izdevums”.

Saulkrastu novada 
pašvaldība rīko kapusvētkus 

SAULKRASTU KAPOS 
16. jūlijā plkst. 14.00. 

Dziedās Ilze Laila Purmaliete, 
Anta Enģele un Vilnis Daniļevičs.

STĒDERES KAPOS 
kapusvētki notiks 

5. augustā plkst. 13.00

Saulkrastu novada 
PENSIONĀRU BIEDRĪBAS 

ikmēneša tikšanās 
paredzēta 4. jūlijā 

domes zālē plkst. 11.30. 
Pēc sanāksmes tikšanās ar 

dabas dziednieci Melitu Svilpi.

Saulkrastu novada 
dome izsaka līdzjūtību 

aizsaulē aizgājušo 
tuviniekiem 

Koks nezin, kad vētrā tas lūzīs,
ne cilvēka sirds, kad pukstēt 
tā stās.

Mūžībā devušies:
ALEKSIS ULMANIS

(21.08.1945.–28.04.2023.);
RITA POIKĀNE

(17.10.1939.–30.04.2023.);
REGĪNA PASTARNAKOVA

(18.04.1941.–13.05.2023.);
JĀNIS  ZINKEVIČS

(08.05.1952.–14.05.2023.).

NO 1. JŪNIJA LĪDZ 1. 
SEPTEMBRIM SAULKRASTU 
NOVADA BIBLIOTĒKA BŪS 
SLĒGTA. 
Daļa no Saulkrastu novada 
bibliotēkas pakalpojumiem
būs pieejama Saulkrastu Tūrisma 
informācijas centrā Ainažu ielā 13B 
Saulkrastos. Būs iespējams lasīt 
žurnālus/avīzes. 
Saņemt grāmatas pēc pieprasījuma 
un nodot. Kopēt, printēt pēc 
bibliotēkas cenrāža un izmantot 
internetu.

VISIEM BIBLIOTĒKAS 
LASĪTĀJIEM PAŅEMTO 
IESPIEDDARBU 
NODOŠANAS TERMIŅŠ 
AUTOMĀTISKI TIEK 
PAGARINĀTS LĪDZ 
2023. GADA 1. SEPTEMBRIM 
BEZ KAVĒJUMA NAUDAS 
PIEMĒROŠANAS.

Bibliotēka aicina izmantot 
elektroniskos resursus! 

SAULKRASTU NOVADA 
BIBLIOTĒKAS LASĪTĀJIEM 
PIEEJAMS PAKALPOJUMS – 
„3TD E-GRĀMATU 
BIBLIOTĒKA”. 
Ikvienam ir iespēja bez maksas 
lasīt latviešu autoru un tulkotos 
darbus e-grāmatas formātā 
tiešsaistē viedierīcē vai datorā.

Jautājumu gadījumā lūdzam 
sazināties ar mums 
pa tālruni 25767667 vai e-pastu 
saulkrastu.biblioteka@saulkrasti.lv.

Saulkrastu novada 
pašvaldība nozīmīgajā 

dzīves jubilejā jūnijā 
sveic novadniekus:

Andri Rudzīti
Nadeždu Stešku

Viju Arumu
Maiju Krievu

Armandu Krūmiņu
Ināru Kurtišu

Jāni Lāci
Reginaldu Pavļukeviču
Mariu Sveklistenkovu

Kārli Vēveri
Guntu Vītoliņu

Ritu Auziņu
Ilonu Rudzīti

Raisu Fedenkovu
Nastassiu Shakelu

15. jūnijs Vīriešu diena „Saltwater”. Izrāde „Bļitka”. Režisors 
Dž. Dž. Džilindžers. Lomās: Kaspars Gods un Egons 
Dombrovskis. Vakara ballīte kopā ar grupu „Big Al & The Jokers”.

„Saltwater” 
radošais kvartāls

16. jūnijs Kultūras pasākumu cikls/„Neibādei 200” Saulkrasti
17. jūnijs Saulkrastu Pludmales volejbola turnīra 1. kārta Jūras parks
17. jūnijs Radio SWH tiešraide no plkst. 14.00 līdz 18.00. Viss par un ap 

Saulkrastiem, intervijas un labākās dziesmas
Jūras parks

17. jūnijs Uz terases ballīte latīņu un afrikāņu ritmos, mūsdienu deju 
mūzika. DJ Aoulitch

Kempings „Jūras 
priedes” 

17. jūnijs „Lielā aktieru vasaras balle” Saulkrastu estrāde
21. jūnijs Saulgrieži pie Sējas dižozola Sēja
22. jūnijs Saulgrieži Saulkrastos Saulkrasti
23. jūnijs Jāņu balle kopā ar grupu „Galaktika” „Saltwater” 

radošais kvartāls
29. jūnijs–2. jūlijs Saulkrastu novada svētki Saulkrasti
29.–30. jūnijs „Saulkrastu kokteilis” Jūras parks
29. jūnijs Kultūras pasākumu cikls/„Neibādei 200” Saulkrasti
7. jūlijs Grupa „Labvēlīgais tips”. Tiekamies pie Freda Saulkrastos! Saulkrastu estrāde
6. jūlijs „Pa Pusei Godīgs Vakars”. Vada – Valters Krauze. Vakara 

dejas kopā ar „Saltwater house band” un Mārtiņu Kanteru
„Saltwater” 
radošais kvartāls

13. jūlijs Grupas „Bet Bet” koncerts „Saltwater” radošajā kvartālā „Saltwater” 
radošais kvartāls

15. jūlijs Brīvdabas nakts kino seanss pie Sējas kultūras nama Sējas kultūras 
nams

Informācijai www.saulkrasti.lv

Pasākumu afiša jūnijā un jūlijā


